



Det blommar på Jansros Gård

✦ Kärleken till trädgårdsodling tog Leila Jansros till Skåne.
Där hittade hon ett hem som hon förluskade sig i så
mycket att hon till och med ändrade sitt efternamn.
– Jag ville ha en genuint välbevarad skånegård, säger Leila.

TEXT ERIKA EVENLIND WAGENIUS FOTO LOTTA NORDSTEDT



Den stenlagda gårdsplanen är vackert omgärdad av en damm och prunkande blommor.

Linda påbörjar den vackra trädgården,
som är arbetsroen till ett hus
flyttade till huset.

”Jag tror på kärlek
vid första ögonkastet
då det gäller boende.
Om inte magkänslan
är rätt vänder jag
helst i dörren.”

HUR LÅNGT SKULLE du vara beredd att gå för ditt trädgårdsintresse? I Leila Jansros fall är svaret: hela vägen och en bit till.

Leila bytte både boende och en framgångsrik karriär mot att kasta sig huvudstupa in i det okända. Allt för att få köra ner fingrarna i en alldeles egen plätt av den bördiga, skånska myllan.

Tidigare bodde hon på herrgården Ulfshyttan, belägen vid en sjö i Dalarna. Här har både adel och digniteter som Anders Zorn, Selma Lagerlöf och familjen Wallenberg vistats. Under flera år drev Leila en framgångsrik hotell-, restaurang- och konferensverksamhet samt ett spa på herrgården. Men ju bättre det gick desto högre blev även Leilas krav på sig själv. Hon andades, åt och sov herrgården.

- När jag var hemma var jag aldrig ledig och jag åkte nästan aldrig bort. Jag visste att jag var tvungen att dra i bromsen men, ja, verksamheten gick så bra.

Hon insåg att hon skulle bli tvungen att skaffa sig ett andningshål i vardagen. Under tiden hon försökte fundera ut vad det skulle vara, bestämde hon sig för att ta itu med trädgården på Ulfshyttan. En gång i tiden hade den varit en prunkande oas, när grevinnan de Geer Arfwedsson och hennes stab av trädgårdsmästare tog hand om den. Leila skred till verket för att återskapa den forna blomsterprakten. Och fyllde 40 år

Framåt juli dignar rosenbågen av väldoftande blommor. Den stenlagda gården är naturligt värmealstrande och kräver bara lite bevattning och klippning. Gjort av och för en trädgårdsälskande livsnjutare, som Leilas mamma Gun.





Köket påminner om ett provencalskt bondkök, något som Leila hade bestämt redan innan hon hittade sitt skånska drömhäus. Tygförhängen och öppna hyllplan bidrar till den hemtrevliga, rustika känslan.

fann hon plötsligt en ny passion i livet: trädgård!

- Jag blev helt uppslukad, eftersom jag helt enkelt inte är typen som kan göra något halvhjärtat, säger hon och ler.

- Jag var som besatt av trädgårdsarbetet och kunde bara tänka "jag måste skaffa ett hus i odlingszon ett!".

UTAN ATT TITTA i backspegeln lade Leila ut herrgården till försäljning och åkte till skånska Österlen på husjakt. Men att hitta en gård där hon både kunde bo och verka tog sin tid.

- Dels skulle det finnas gott om plats med tydliga avdelningar, dels skulle det vara beläget där framtida kunder kunde tänkas komma förbi. Sedan tror jag på kärlek vid första ögonkastet då det gäller boende. Om inte magkänslan är rätt direkt vänder jag helst i dörren. Man kan aldrig intala sig att trivas, hur mycket man än renoverar, säger Leila.

Leila och hennes mamma Gun Nilsson, som flyttade



Hemma hos Leila harmonierar plånboksvänliga nyinköp med loppisfynd och arvegods. Den öppna köksförvaringen visar upp vackra bruksföremål, men inte nödvändigtvis hela serviser. Udda kan bli jämnt.



Ett gästrum med vy över det österlenska himlahavet och åkrarna. Ljuset silas vackert genom handsydda voilegardiner från Jansro Gärd. Här sover övernattande vänner gott på en dagbädd från Ikea.



Här sitter man på mjuka soffor och äkta mattor, med plädar och mängder av kuddar från Indiska, Ähléns och Jansro Gärd. Konsten är från såväl Sydafrika som Simrishamn. TV - nej tack.



En gammal köpmansdisk blev till kökslådor. Liknande beslag finns i flera nyttillverkade varianter.



HÄR BOR

Familj: Leila Jansro med sin mamma Gun Nilsson.

Läge: I närheten av Kivik, på Österlen, ligger Jansro Gård.

Husfakta: När Leila tog över huset skapade hon ett litet café och butik på gården, vars mangårdsbyggnad består av 170 kvm. Läs mer på www.jansro.se.



Flytten gick från herrgården i dalaskogen till den skånska slätten, allt för att få en prunkande trädgård. Och Leilas kärlek till sitt nya hem är så stark att den fick henne att ta gårdens namn som efternamn. Snacka om att slå rot!

med till Skåne, hittade till slut Jansro Gård. Och här stämde verkligen allt! Förälskelsen var omedelbar. Känslan av att ha hittat hem var så stark att när köpet var klart ansökte Leila om att få byta efternamn till Jansro.

Det var rätt även på det praktiska planet. Den klassiskt fyråriga gården hade plats för två separata boenden och flera trädgårdar. Där fanns dessutom en lokal att inreda till den gårdsbutik och det lilla café som Leila drömde om att öppna. Och som grädde på moset var gården renoverad på ett sätt som tilltalade henne.

De förra ägarna sålde ett hus de hade renoverat och i det gamla pannrummet och ett av uthusen har Leila gjort ett boende till mamma Gun. Leila huserar på 170 kvadratmeter i mangården. Här finns ett rymligt kök som, med handslaget tegelgolv och förvaring på öppna hyllplan, har en rustikt provencalsk känsla. Husets hjärta är vardagsrummet, ett genomgångsrum med fönster åt två håll, öppen spis, generösa soffor och Leilas älskade flygel. Men ingen TV.

- Jag har inte haft TV på 20 år. När jag är ledig är jag för det mesta i trädgården. Eller så promenerar jag över åkern till Fridens, säger hon och pekar genom fönstret.

Fridens är den riksända restaurangen som serverar lyxpizzor. Där kan det ibland ta flera månader att få bord - om man inte är grannen tvärs över åkern, så klart!

FRÅN VARDAGSRUMMET LEDER en trappa upp till ett gäst- rum. Leilas eget sovrum i husets ena vinkel har en spartansk känsla av sommarnöje från förr, med järnsäng och målade väggar. Hennes badrum är däremot allt annat än spartanskt. Det har blivit en helvit, lyxig dröm med badkar på lejonassar, romantiskt snirkliga möbler och vackert kakel. Från korridoren vid sov- och badrum kan man gå ut på den kullerstenslagda innergården. Där har Leila anlagt en fantastisk visningsträdgård.

- När vi flyttade in fanns här ett mulbärsträd, vindruvor och persikor. Jag har bland annat anlagt rabatter, örtagård och planterat träd och buskar. Dessutom har jag låtit bygga en pergola och nästa projekt är ett orangeri inrett i morisk stil.

JANSROS VISNINGSTRÄDGÅRD HAR på kort tid blivit ett omtyckt utflyktsmål på Österlen. Här kan besökare njuta av trädgården och botanisera i gårdsbutiken. Men innergården är också en plats för återhämtning för Leila och Gun.

Den andra trädgården bjuder på frodig grönska, bland annat med mängder av rosor. Här finns en al fresco matplats bredvid en karpdam, en plats så meditativ att man gärna blir sittande alldeles för länge ...

I gårdens gamla ateljé finns nu ett litet café och en ljuvlig butik där hemtillverkade och handplockade inredningsdetaljer samsas med konsthantverk. Här finns också Leilas syateljé med smakprov från en tidigare karriär som designer och couturesömmerska åt artister och tv-produktioner.

- Grundidén med Jansro Gård är att verksamheten alltid ska vila på min passion. Jag vill också hålla allt i liten skala, för jag vet ju hur svårt det är att få balans mellan jobb och fritid när man bor där man verkar. Men Jansro är en lisa för själen, rena drömmen. Och det är ett privilegium att få dela sin dröm med andra. ●

